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o Selo Saldes y Movimientos : Estado de Yucatan
ome: ' Estado de Situacion Financiera
[] Reporte Comparativo r: supant Al 31/dic./2021
[] Reporte 2 Zer Nivel (=) Reporte| 3 Salir T PR
2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $4 884 739.50 $5,39 13 PASIVO CIRCULANTE
Efecriva y Equivalenies 2 837.361.22 £, 107, 837.08 Cuenias por Pagar a Corra Flazo
Efective 60,0050 Provesdores por Pagar a Conto Flazo
Bancos/Tesoreria 52,825,357 .43 Contratistas por Obras Poblicas por Pagar a Corto Plazo
Fondos con Afectacion Especiica T52,015.88 Retenciones y Contribucionss por Pagar a Conte Plazo
Derechas a Recibir Efectiva o Equivalentes £1,647,355.26 s2z851ea0z  ‘Otras Cuentas por Pagar a Corte Plazo
Deuwdores Diversos por Cobrar 3 Corto Plazo 1,547, 358,26 Documentos par Pagar a Cormo Flazo
Ingreses por Recuperar a Carto Plazo F0.00 Fondos y Blenes de Terceros en Garansa po Adminisracidn a Co
Derechos 3 Rechir Blenes o Sendcios fn.0g Fondos en Garantia 3 Cono Plazo
Anticipo 3 Provesdores por Adguisicion de Bienes v Prastacion de w0.02 Total de Pasivos Circulantes
Total de Activos Circulantes $4,884,739.50 PASIVO NO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE 44,380, 707.93
Efenes nmushies, infeesrucurs y Consruesiones & Proceso S40.071,785.58 532,798,500 23 i
SI stema 4 Edificics no Habitacionales ITRE.B1E.12 Total del Pasivo

Construccionss en Proceso en Biznes de Dominio Publico 516,501 48577 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Construcciones en Proceso en Bienes Propios 522, 721,453,559 HACIENDA FUEBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

£4 589 047 0
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MUNICIPIO DE SINANCHE
Estado de Yucatan
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | Z8mar. /2022
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Usr: supanisar
Ram rrSsiadosiuacionTinanciara

Al 31idic./2021

hora de Impresion

1222 pom.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efective
Bancos/Tesorera
Fondos con Afectacion Especfiica
Dereciios 2 Recibir Efecnivo 0 Squivalentes
Dewdores Diversos por Cobrar 3 Cono Plazo
Ingresos por Recupsrar 3 Conto Plazo
Dereciios 2 Recibir Blenes 0 Senacios
Anticipo a Provesdores por Adguisicion de Bienes y Frestacion da
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes inmuebies, NIreesrUcIUra ¥ CONSTLCHONES &n Proceso
Edificies no Habitacionales
Construcciones en Proteso en Bisnes d= Dominic Plblico
Constreccionss en Proceso en Bienss Propios
Bienes usies
Meobiliario y Equipo de Administracion
Maobilisrio y Equipe Educacional y Recreative
VEHICULOS ¥ EQUIFD DE TRANSFORTE
Maguinaria, Otros Eguipos v Harramizntas
Colzccionas, Obras de Ane v Objstos Valiosos
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

£4.884.739.50

a0

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

£2837,357.22
$60,003.50
%2,825,357.43
$52,019.68
1,847 358 30
1,947,358.26
0.00

s002

30.02

$4,884 739.50

£41,380,707.92

&3, 107 637.08

42 288.183.02

S40.071,TBS.68
$788,516.12
$16,501,485.77
$22,721,453.55
£1.368.812.05
$308,535.54
$400,817.46
$283,555.00
$263,455.75
$100.000.00
£41,380,707.92

S48, 265,447 42 I

Usuario: RIGOBERTD SAURI ESPINOSA

Cuenias por Pagar @ Como Plazg
Provesdores por Pagar 3 Corto Plazo
Contratistas por Obras Plblicas por Pagar 3 Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar 3 Corto Plazo
Ortras Cuwentss por Pagar 3 Conto Plazo

Documenios por Pagar 8 Cormg Flazo

Fondos y Bienes de Tercenos en Garana o Adminisracian a Como
Fondos en Garantiz 3 Cono Flazo
Total de Pasivos Circulantes

FASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC CONTRIEUIDO
HACIENDA PUEBLICA /PATRIMONIO GEMERADD
ResuiTados del Sercicio (Anomo’ Desahama)
ResuiTados de Sercicios Anremorss
Recuficaniones de AesUTados de Senaos AnisTores
Cambics por Erores Contables
EXCESO O INSUFICIENCIA EM LA ACTUALIZACION DE LAt

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

38, 904.74
E65.604.74
T21,5985.04
¥0.00
T24,686.50
3223280
E30.000.00
2000

¥0.00

$0.00

£02,804.74 1

S30,000.00
S20,000.00

$0.00
$46 166,542 69

$36, 748 B23.45

$46, 166,542 69 1

7760
$32.420, B45.65

#0.00

$36,748, 823 .43

£46, 765,447 43 1

$30,411,849.67 1
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MUNICIPIO DE SINANCHE
Estado de Yucatan
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01/ene 2021 Al 3/dic /202

T ol e Dt Ty Bior de Impeeslide | 1224 p.m

Moneda dg'
Denominacion de las Deudas Contratacion

Fecne v| 28marzozz

Institucicn o Pais Acreedor |Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
METUCNSS da CTadna
Thulas y Valaras
Arrandamianios Financianos

Deuda Externa
Organismaos Financiancs Imamacionaies
DC=uda Bigieral
Thuios y Valares
Arrendamianios Financianss
Subioal Cara Plaza

Largo Plazo

Deuda Interna
InsTucianas de Cradia
Thuios y Valaras
Arrendamiamios Financianss
Deuda Externa
Organismaos Financians Imemaconaiss
Dauda Biaieral
Thuios y Valares
Arrendamianios Financiencs
Sumotal Langa Plazg

Ctros Pasivos
Total Deuday Otros Pasivos
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